
 
 

 

 

 

Eksempler på Susanne Ydos unika  

Olie på lærred 

 Størrelse pr. stk. 10 x 10 cm 
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Susanne Ydo – Biografi: 

Født i 1963 

Den danske billedkunstner Susanne Ydo har gennem 
mange år eksperimenteret sig frem til helt specielle 
tekniker inden for oliemaleriet. Hun har med sin unikke 
kunst opnået respekt for maleriet både i Danmark og i 
Sverige.  

 I de abstrakte oliemalerier på lærred, anvender Ydo flere 
metaller såsom aluminium, kobber, bly, messing og 
slagmetal/bladguld. Men også andre jordnære 
materialer, som cement og tjære, indgår i malerierne. 
Netop tjæren gør at maleriet er i en konstant 
forandringsproces. Tjæren vandrer gennem flere 
hundrede år og ændrer langsomt billedets udtryk. Også 
metaller, såsom kobber, bly, aluminium og slagmetal 
indgår som en spændende rå effekt. 

  

Når maleriet er færdigt, behandles det med flere lag lak. 
Afslutningsvis bearbejdes den med oliemaling der på en 
særlig måde skaber en spændende krakeleringseffekt. 
Den effekt er meget afhængig af temperatur, 
luftfugtighed og tiden i processen mellem lagene. Dette 
er ensbetydende med at malerierne aldrig kan 
manipuleres eller styres helt.  

 Alle malerierne er indrammede i specialfremstillede 
svæverammer. Oliemalerier malet på håndgjort papir er 
smukt indrammet med passepartout og i sølvrammer.  

 En nyhed i oliemalerierne på lærred er ”Noter”. Noter er 
malerier med aparte mål som15x300cm. De er meget 
smukke som udsmykning på gang og trappearealer, men 
gør sig bestemt også i det moderne minimalistiske hjem.  

 I april sidste år åbnede YDO-galleri med stor fernisering. 
Det er beliggende i Lille Viby i Kerteminde på Fyn. 
Galleriet er beliggende i forbindelse med kunstnerens 
hjem og atelier. Galleriet blev en stor succes med mange 
besøgende der tog til Galleriet for at opleve kunst i 
nyrenoveret lokale i smukke omgivelser og rolige 
omgivelser.  

Det er yderligere information på hjemmesiden 
www.ydoart.dk, hvor der ligeledes er opdateret 
udstillingsinformation og referencer.  

Ydo er bl.a. repræsenteret i Galleri Kellum, på Store 
Kongensgade og i Artstory i Landgreven i København, 
samt på Galleri Frans Suell i Malmø i Sverige.  
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